
Raadsbesluit tot vaststelling 1e wijziging Verordening rechtspositie 

burgemeester, wethouders, raads- en commissieleden gemeente Veenendaal 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4-11-2025, dossiernummer 613, 

  

overwegende dat 

• de Gemeentewet in artikel 82 de mogelijkheid biedt tot het instellen van commissies waarin 

raadsleden zitting hebben; 

• het voorzitterschap van dergelijke commissies een aanvullende taak is die vraagt om extra inzet, 

voorbereiding en verantwoordelijkheid; 

• het wenselijk is om deze inzet te erkennen en te waarderen via een maandelijkse toelage; 

• het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers hiervoor een grondslag en een maxi- 

mum biedt; 

• artikel 3.1.9 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers voorziet in een jaar- 

lijkse individuele vergoeding voor raadsleden voor het treffen van voorzieningen bij arbeidsonge- 

schiktheid, ouderdom en overlijden; 

• het voortzetten van een collectieve verzekering naast deze individuele vergoeding niet doelmatig 

is; 

gelet op 

artikel 82 van de Gemeentewet en artikel 3.1.4, artikel 3.1.4a en 3.1.9 van het Rechtspositiebesluit de- 

centrale politieke ambtsdragers; 

  

besluit: 

de 1
e
 wijziging Verordening rechtspositie burgemeester, wethouders, raads- en commissieleden ge- 

meente Veenendaal vast te stellen. 

  

Artikel I   
De Verordening rechtspositie burgemeester, wethouders, raads- en commissieleden wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 3a komt te luiden: 

Artikel 3a Toelage commissie voorzitters 

Een raadslid dat voorzitter is van een commissie als bedoeld in artikel 82 van de Gemeentewet, ontvangt 

een maandelijks toelage ter hoogte van het bedrag genoemd in artikel 3.1.4, eerste lid, van het 

Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

  

B 

  

Artikel 6 komt te vervallen. 

  

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2026. 

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11-12-2025. 

  

Peter van Vugt 

griffier 

  

Gert-Jan Kats 

burgemeester 

  

  

Nr. 20040 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2026 nr. 20040 16 januari 2026 1 


